
SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

MEJORA DE LA GESTIÓN JURISDICCIONAL POR ACUERDOS DE MEDIACIÓN.

SEGURIDAD JURÍDICA A TRAVÉS DEL REGISTRO DE INMUEBLES Y NO INMUEBLES EN TIEMPO OPORTUNO.

SEGURIDAD JURÍDICA A TRAVÉS DEL  REGISTRO DE AUTOMOTORES  EN TIEMPO OPORTUNO.

SEGURIDAD JURÍDICA A TRAVÉS DEL REGISTRO DE MARCAS Y SEÑALES EN TIEMPO OPORTUNO.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION INSTITUCIONAL

APOYO A LA GESTION JURISDICCIONAL

REGISTRACION PUBLICA DE INMUEBLES

REGISTRACION PUBLICA DEL AUTOMOTOR

REGISTRACION PUBLICA ESPECIAL

                   0

           3.470.601

             500.000

             533.049

             568.705

ADM

DOCUMENTOS

DOCUMENTOS

DOCUMENTOS

DOCUMENTOS

     304.957.047.864

     132.691.405.428

      65.482.747.989

      48.014.117.499

      14.218.220.965

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     304.957.047.864

     132.691.405.428

      65.482.747.989

      48.014.117.499

      14.218.220.965

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

ADMINISTRACION INSTITUCIONAL

APOYO A LA GESTION JURISDICCIONAL

REGISTRACION PUBLICA DE INMUEBLES

REGISTRACION PUBLICA DEL AUTOMOTOR

REGISTRACION PUBLICA ESPECIAL
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

USUARIOS DEL SISTEMA JUDICIAL BENEFICIADOS CON EDIFICIOS CONSTRUIDOS Y MANTENIDOS.

RESULTADO INMEDIATO

6

7

8

1

1

1

ADMINISTRACION DEL REGISTRO UNIFICADO

EMISION DE DOCUMENTOS CATASTRALES

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTOS DE PALACIOS DE JUSTICIA

                   0

              91.800

              24.630

ADM

DOCUMENTOS

METROS CUADRADOS

      40.082.879.360

      31.456.489.097

     121.232.734.736

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      40.082.879.360

      31.456.489.097

     121.232.734.736

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

6

7

8

ADMINISTRACION DEL REGISTRO UNIFICADO

EMISION DE DOCUMENTOS CATASTRALES

MEJORAMIENTO CONSTRUCCIÓN DE PALACIOS DE JUSTICIA
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Actividad:

Actividad:

Proyecto:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2

RESOLUCIONES: ES EL DOCUMENTO POR EL CUAL SE GENERALIZA LAS ACTUACIONES DE LOS JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA Y PRODUCE 
EFECTOS JURIDICOS EN LAS DISTINTAS ETAPAS DEL PROCESO PRODUCTIVO QUE SE ENTREGAN A LOS USUARIOS POR MEDIO DE LAS 
NOTIFICACIONES.

PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

BAJA EFECTIVIDAD EN LA TUTELA JUDICIAL.

PROBLEMA IDENTIFICADO 

PRODUCTO DEL PROGRAMA 

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

1

1

1

ADMINISTRACION SUPERIOR DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA CAPITAL

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CONCEPCION

              14.485

             260.415

              18.896

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      85.476.400.080

     158.327.464.662

      52.539.218.788

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      85.476.400.080

     158.327.464.662

      52.539.218.788

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

ADMINISTRACION SUPERIOR DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA CAPITAL

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CONCEPCION

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. SAN PEDRO
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RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

4

5

6

7

8

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. SAN PEDRO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CORDILLERA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. GUAIRA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CAAGUAZU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CAAZAPA

              26.439

              26.113

              19.039

              36.122

              10.265

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      53.245.331.043

      40.479.425.841

      46.150.305.707

      61.821.014.686

      40.167.660.331

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      53.245.331.043

      40.479.425.841

      46.150.305.707

      61.821.014.686

      40.167.660.331

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

5

6

7

8

9

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CORDILLERA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. GUAIRA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CAAGUAZU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CAAZAPA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ITAPUA
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

9

10

11

12

13

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ITAPUA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. MISIONES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. PARAGUARI

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ALTO PARANÁ

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CENTRAL

              43.112

              17.180

              17.807

              77.325

             181.451

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      71.347.461.524

      31.250.590.714

      40.724.987.263

     124.641.913.025

     163.392.407.480

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      71.347.461.524

      31.250.590.714

      40.724.987.263

     124.641.913.025

     163.392.407.480

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

10

11

12

13

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. MISIONES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. PARAGUARI

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ALTO PARANÁ

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CENTRAL
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

14

15

16

17

1

1

1

1

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ÑEEMBUCU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. AMAMBAY

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CANINDEYU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. PTE. HAYES

              10.394

              17.981

              12.589

              10.489

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      42.401.488.389

      37.610.822.576

      38.047.610.499

      27.550.082.085

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      42.401.488.389

      37.610.822.576

      38.047.610.499

      27.550.082.085

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

14

15

16

17

18

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ÑEEMBUCU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. AMAMBAY

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CANINDEYU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. PTE. HAYES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. BOQUERON
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Actividad:
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GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

18

19

1

1

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. BOQUERON

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ALTO PARAGUAY

               4.851

               1.672

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      19.082.836.981

      23.219.600.610

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      19.082.836.981

      23.219.600.610

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

19 ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ALTO PARAGUAY
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SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

3PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3CLASE DE PROG.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1 1 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA                    0 ADM        1.040.255.121

ACT/OBR DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

       1.040.255.121TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA
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